**Euze:** Az *Euze* alakra nyolc adatot találtam. Az első adat: 1256: primus Teek commetaneus eiusdem terre, Ehelleus cum *Euze* et Petro filiis suis, comes Adam cum filio suo Zolouk nominato (HÁO 19); 1259: de villa Chaba ... *Euze* sacerdotem (HO V: 31; Sztp I: 373); 1262: Natus filium Ompud, Heused filium *Euze* de villa Turek (Zala I: 40); 1280/1280: meta ... terre Tukul ... tertia meta est terre Cosme et *Euze* custodum silvarum (MonBp I: 185; Gy IV: 199); 1285: [Stephanus filius] *Ewze* [terra sua] Veresalma (Sztp II/2.3: 355); 1287/1353: Stephano filio *Ewze* clavigero domini regis, Makana filio Merk et Michaele filio Petri fratrum Stephani antedicti de Sarus ... Stephanus filius *Euze*, Makana et Michael ... per *Euzem* et filios suos (HO VIII: 253.254); 1288: terramWeresalma ... in Comitatu de Sarus ... quam *Ewze* et filij sui possidebant (ÁÚO IX: 465; Sztp II/2.3: 399); [1300]: comitem Andream et *Ewze* de Magna Insula (MonBp I: 347; Gy IV: 199). A latin források szövegkörnyezetei megmutatják, hogy az

összes adat személynévként fordult elő. Az *Euze* alakok *őze* olvasatúak lehetnek, s bennük a szóvégi *-e* személynévképző lehet (SZEFGŰ 1991: 251).

***Euzed*:** Az alapalak *-d* képzős formájára az előbbi nyolchoz képest csak hármat találtam, tehát jóval kevesebbszer fordulhatott elő *-d* képzős formában. Az első adat: 1238/1346: Stephanus et Adrianus clerici, *Evzed* et alter Stephanus et Paul de Ruhman ... Stephano et Adriano et Euzino et Paulo (CDES II: 26; Gy IV: 290); [1283]: Mathey filius Mathey de Buken ... Matheo et *Suzed* [helyesen: *Euzed*] filys *Suzen* [helyesen: *Euzen*] cognatis suis (HO VII: 341); 1300: Dominicus filius Forgalam, *Euzed* et Paulus filii Ezem ... nobiles de Vgacha (Sztp II/4: 245). Mindegyik *-d* képzős alak személynévként jelent meg a forrásokban, ezt a latin szövegek igazolják. Az alapalakról és a *-d* képzős formáról közel egyidőben jelentek meg az első adatok.

***Euzen–Euzend*:** Szintén az *őz* állatnévre vezettem vissza az *Euzen* és *Euzend* alakokat, amelyek az *Euze* alak *-n*, illetve *-n* + *-d* képzős származékai (SZEFGŰ 1991: 203–4, 251). Mindkét formára számos adatot találtam a korabeli forrásokban.

***Euzen*:** Az *Euzen* alak nyolcszor fordult elő, tehát pontosan annyiszor, mint az előbb említett *Euze*. Az első adat: 1138/1329: nomina servorum ... in villa Kobu ... Farkas, *Euzen*, *Vsu*; In villa Lingu ... nomina servorum: Nulos, *Euzen*, Cepudi (MNY 1936: 131, 132; Gy I: 898); 1165: suburbanos Psoniensis castris ... Ombud, Colou, *Euzen*, Petu, Vokud (CDES I: 85; ChAHT 69); +1171/a 1334: malus homo nomine *Euzen* vi possederat terram (PRT VIII: 274); 1211: In villa Pilip ... vinitores: ... Bolchou cum filio suo *Euzin*, Berze cum filio suo Helia; In villa Beseneu ... joubagiones; filius, dictus *Euzen* cum filio suo Pour; In villa Thurkh ... jobagiones ecclesie ... filius *Euzen*, Salca (PRT X: 507, 509, 515; Gy I: 706); 1270: Thoma filio *Euzen* de Zemera pro comite Laurencio filio comitis Petri domino suo (ÁÚO VIII: 321; UB I: 385); [1283]: Mathey filius Mathey de Buken ... Matheo et *Suzed* [helyesen: *Euzed*] filys *Suzen* [helyesen: *Euzen*] cognatis suis (HO VII: 341); 1287: *Euzen* (filius) Drask [homo regius] (Sztp II/2.3: 373; HO VI: 322: *Suzen*); 1300: Johannes filius Gabrielis comparuit ... contra Dominicum et Laurencium filios Fulguran, item Abraam et Isac filios Baradnuk, item Andream filium *Euzen* ... item Gubam filium Akus, item Nycolaum filium Chanad, item Gabrianum de Patruh (Zichy I: 101). A latin szövegkörnyezet – akárcsak az *Euze* esetében – azt igazolja, hogy mindegyik adat személynévként jelent meg a korban.